Il PRUEBA DE CONFRONTACION 2020
ESTADIO PANAMERICANO - LA HABANA

21-22 DE FEBRERO DE 2020

MASCULINO:

100 metros (21):
Serie 1: Viento 0.7 m/s
1.

2.
3.
4

Shainer Reginfo
Leinier Savon
Raciel Gonzalez
Yordy E. Hernandez
Julian Diaz

Yansiel Roque
Jeison Bueno

Serie 2: Viento 0.1 m/s

1. Reynier Mena

2. Roberto Skyers

3. Arnaldo L. Romero
4. Harlyn A. Pérez

5. Jenns R. Fernandez
6. José L. Gaspar

7. Amet F. Sanabria
200 metros (22):
Semifinal:

Serie 1: Viento 2.9 m/s
1. Reynier Mena

2.
3.
4

Jenns R. Fernandez
Harlyn A. Pérez
Daniel E. Zayas
Julian Diaz

Yansiel Roque

Serie 2: Viento 0.7 m/s
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Roberto Skyers
Arnaldo L. Romero
Shainer Reginfo
Amet F. Sanabria
Alex D. Rendén
Yordy E. Hernandez

inal: Viento 1.8 m/s

Reynier Mena
Arnaldo L. Romero
Harlyn A. Pérez
Jenns R. Fernandez
Shainer Reginfo
Daniel E. Zayas
Amet F. Sanabria
Roberto Skyers

400 metros (21):

oukwnhpE

Leonardo R. Castillo
Leandro Zamora
Raydel Rojas
Lazaro T. Rodriguez
Cristian C. Guillén
York L. Suérez

Alex D. Rendén
Freddy Durruthy

13V (Juvenil) 08
E.N.Discap. 21
E.N.Discap. 31
E.N.Discap. 26
E.N.Juvenil 12
HAB 14
HAB (Escolar) 12

E.N.Mayores 21
E.N.Mayores 12
E.N.Mayores 05

E.N.Mayores 02
E.N.Juvenil 04
E.N.Mayores 25
E.N.Juvenil 20

E.N.Mayores 21
E.N.Juvenil 04
E.N.Mayores 02
HAB 04
E.N.Juvenil 12
HAB 14

E.N.Mayores 12
E.N.Mayores 05
13V (Juvenil) 08
E.N.Juvenil 20
HAB (Juvenil) 30
E.N.Discap. 26

E.N.Mayores 21
E.N.Mayores 05

E.N.Mayores 02
E.N.Juvenil 04
13V (Juvenil) 08
HAB 04
E.N.Juvenil 20

E.N.Mayores 12

E.N.Juvenil 16
E.N.Mayores 11
E.N.Mayores 07
E.N.Mayores 17
E.N.Discap. 21
MAY (Discap.) 16
HAB (Juvenil) 30
GTM (Discap.) 12
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01
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06
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11
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01
08
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09
07
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2002
1989
1991
2001
2001
1996
2004

1996
1991
2000
1995
2001
1995
2001

1996
2001
1995
1994
2001
1996

1991
2000
2002
2001
2001
2001

1996
2000
1995
2001
2002
1994
2001
1991

2001
1996
1992
1999
1998
2001
2001
1990
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10.86 (8°)
11.13 (9°)
11.26 (10°)
1156 (11°)
DNS
DNS
DNS

10.36
10.51
10.52
10.52
10.52
10.81
10.85

(19
(29)
(39
(4°)
(59

21.1w
21.7w
21.9w
22.2w
DNS
DNS

o000

21.1
21.2
22.1
22.4
22.5
23.6

2000

20.5
21.2
213
21.6
216
21.9
27.3
DNF

47.44
47.93
48.32
49.50
51.45
51.55

DNS

DNS



1500 metros:
Semifinal (21):

1. Hansel Abréu E.N.Juvenil 20 01 2002 3:59.29
2. Pedro Acufia E.N.Mayores 06 09 1994 3:59.45
3. Daniel Arnaud E.N.Mayores 04 08 1998 4:01.22
4. Yassiel Silega E.N.Mayores 02 08 1998 4:01.25
5. Elvis D. Nufiez HAB (Discap.) 22 07 2001 4:20.97
Final (22):
1. Pedro Acufia E.N.Mayores 06 09 1994 3:55.3
2. Hansel Abréu E.N.Juvenil 20 01 2002  3:55.6
3. Daniel Arnaud E.N.Mayores 04 08 1998 4:04.6
Yassiel Silega E.N.Mayores 02 08 1998 DNF
Elvis D. Nufez HAB (Discap.) 22 07 2001 DNS
3000 metros con obstéaculos (22):
1. Luis E. Hernandez E.N.Juvenil 10 01 2001 9:27.1
2. LuisY. Lescay LTU (Juvenil) 24 02 2002 9:53.4
3. Yeisel Diaz LTU (Juvenil) 21 06 2001 10:18.3

110 metros con vallas (21):
Semifinal: Viento 1.0 m/s

1. Roger V. Iribarne E.N.Mayores 02 01 1996 13.89 Q
2. Yoan A. Villa E.N.Mayores 31 01 1998 1421 Q
3.  Yovany de la C. Canuet E.N.Mayores 18 11 2000 1423 Q
Final: Viento 0.3 m/s
1. Roger V. Iribarne E.N.Mayores 02 01 1996 13.93
2. Yoan A. Villa E.N.Mayores 31 01 1998 14.34
Yovany de la C. Canuet E.N.Mayores 18 11 2000 DNS
Yancarlos Hernandez E.N.Mayores 20 06 2000 DNS
Briander W. Rivero E.N.Mayores 23 04 1991 DNS
110 metros con vallas (99 cm) (21):
Semifinal: Viento 1.0 m/s
1. Ismael A. Fernandez E.N.Juvenil 30 09 2001 1420 Q
Final: Viento 0.3 m/s
1. Ismael A. Fernandez E.N.Juvenil 30 09 2001 14.15
400 metros con vallas (22):
Semifinal:
1. Leandro Zamora E.N.Mayores 11 03 1996 51.3 Q
2. Lazaro T. Rodriguez E.N.Mayores 17 07 1999 51.8 Q
3. Yoao lllas E.N.Juvenil 28 02 2002 521 Q
Final:
1. Leandro Zamora E.N.Mayores 11 03 1996 52.1
2. Lazaro T. Rodriguez E.N.Mayores 17 07 1999 52.6
3. Yoao lllas E.N.Juvenil 28 02 2002 52.8
Salto Triple (22):
1. Lé&zaro Martinez E.N.Mayores 03 11 1997 15.22 (-1.5) 14.14(-2.1)/X/14.20(-3.0)/X/15.09(-2.5)/15.22(-1.5)
Impulsion de la Bala (22):
1. BryanF. Pérez E.N.Mayores 26 10 2000 16.48 15.50/15.92/16.10/16.48/X/X
2. Anyel E. Alvarez E.N.Mayores 25 02 2000 16.14 15.25/X/15.24/14.86/X/16.14
3. Dabirac M. Pérez E.N.Mayores 08 09 2000 13.55 X/13.55/XIXIXIX
Impulsion de la Bala (6 kg) (22):
1. Juan C. Vazquez E.N.Juvenil 13 02 2002 19.45 17.51/17.35/19.00/18.75/19.45/18.52
Lanzamiento del Disco (21):
1. Jorge Y. Fernadndez E.N.Mayores 02 10 1987 63.32 62.76/63.32/X/61.05/X/X
2. Anyel E. Alvarez E.N.Mayores 25 02 2000 57.11 51.36/X/57.11/X/X/56.80
3. Mario A. Diaz E.N.Mayores 08 12 1999 57.02 56.26/55.86/56.22/X/57.02/X
4. Dabirac M. Pérez E.N.Mayores 08 09 2000 56.31 56.31/54.66/55.03/X/52.77/X
5. Félix R. Valle E.N.Mayores 03 04 1998 53.00 53.00/50.95/52.46/52.19/X/52.18
6. Eduardo A. Noriega ART 20 11 1997 51.04 51.04/50.95/49.80/47.21/X/49.37
7. Leonel Suérez E.N.Mayores 01 09 1987 45.36 45.36/43.08/X/X/44.89/X
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Lanzamiento del Disco (1.75 kg) (21):

1. Niesterle A. Castillo E.N.Juvenil

Lanzamiento del Martillo (22):

1. Yasmani Fernandez E.N.Mayores

2. Roberto Janet E.N.Mayores
Reinier Mejias E.N.Mayores

Lanzamiento del Martillo (6 kg) (22):

1. Ronald A. Mencia E.N.Juvenil
2. Elian Laurencio E.N.Juvenil
3. Ariel L. Puig E.N.Juvenil

Lanzamiento de la Jabalina (21):

1. Osmany Laffita HOL
2. Leonel Suéarez E.N.Mayores
3. Yarovis E. Contreras E.N.Mayores
4. Uliser Aguilera E.N.Discap.
5. Guillermo Varona E.N.Discap.
6. Yancarlos Hernandez E.N.Mayores
7. Gerdan Fonseca E.N.Discap.
8. Angel R. Paez E.N.Juvenil
9. Raydel Tasé E.N.Juvenil
Briander W. Rivero E.N.Mayores
Edel Borundarena E.N.Mayores

Relevo 4 x 100 metros (21):
1. CubaA
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65.26
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71.80
67.10
62.40
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64.86
62.33
52.02
49.06
48.54
46.44
45.06
43.64
NM
DNS
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Harlyn A. Pérez, Roberto Skyers, Reynier Mena, Arnaldo L. Romero

2. CubaB

40.34

Jenns R. Fernandez, Shainer Reginfo, Amet F. Sanabria, José L. Gaspar

FEMENINO:
100 metros (21):
Semifinal: Viento 0.0 m/s

1. Yunisleidy de la C. Garcia E.N.Mayores
2. Laura Moreira E.N.Mayores
3. Greisys L. Roble E.N.Mayores
4. Lisyanet Ruiz E.N.Juvenil
5. Keily L. Pérez E.N.Juvenil
6. AnaF. Rodriguez E.N.Juvenil
Final: Viento 0.1 m/s

1. VYunisleidy de la C. Garcia E.N.Mayores
2. Laura Moreira E.N.Mayores
3. Greisys L. Roble E.N.Mayores
4. Keily L. Pérez E.N.Juvenil
5. Lisyanet Ruiz E.N.Juvenil
6. AnaF. Rodriguez E.N.Juvenil
200 metros (22):

Semifinal: Viento 1.9 m/s

1. VYunisleidy de la C. Garcia E.N.Mayores
2. Laura Moreira E.N.Mayores
3. Liegnade la C. Boris E.N.Juvenil
Final: Viento 1.3 m/s

1. VYunisleidy de la C. Garcia E.N.Mayores
2. Laura Moreira E.N.Mayores
3. Liegnade la C. Boris E.N.Juvenil
400 metros (21):

1. Zurian Hechavarria E.N.Mayores
2. Lisneidy I. Veitia VCL

3. Marelys Alfonso E.N.Mayores
4. Liegnade la C. Boris E.N.Juvenil
5. Suany Rodriguez E.N.Juvenil
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11.76
11.92
12.09
12.36
12.40
12.50

11.62
11.65
11.92
12.23
12.35
12.42

24.1
24.7
24.9

24.0
24.1
24.4

54.11
54.68
55.59
55.94
56.47
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OO0

XIXIXIXIXIX

68.32/66.70/69.54/69.00/X/67.02
62.09/63.22/62.00/62.92/65.26/X
XIXIXIXIXIX

X/69.18/71.80/X/X/X
X/65.10/X/67.10/66.90/X
58.07/X/X/62.40/X/X

64.90/63.77/67.54/X/68.40/X
-/53.28/59.67/60.88/61.96/64.86
62.33/X/59.61/-/-/-
X[149.49/51.70/52.02/51.21/49.73
X/48.95/X/X/49.06/X

X148.54/XIX/-I-
46.44/43.61/43.40/44.20/45.34/46.33
X/45.06/39.71/42.08/41.86/X
43.64/42.67/41.72

XIXIX



1500 metros:

Semifinal (21):

1. Mariade L. Calderin
2. Daily M. Cooper

3. Lisneidys Lépez
Final (22):

1. Mariade L. Calderin
2. Daily M. Cooper

3. Lisneidys Lépez

100 metros con vallas (22):

Semifinal:

Serie 1: Viento 2.0 m/s

1. Greisys L. Roble

2. Lisyanet Ruiz

3. Reina G. Fernandez
Ana E. Debrot

Serie 2:; Viento 2.7 m/s

1. Adriana Rodriguez

2. Keily L. Pérez

3. Nadieska Villa

4. Ana F. Rodriguez

Final: Viento 2.3 m/s

Adriana Rodriguez

Greisys L. Roble

Lisyanet Ruiz

Nadieska Villa

Ana F. Rodriguez

Reina G. Fernandez

Keily L. Pérez

=
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400 metros con vallas (22):

Semifinal:
1. Zurian Hechavarria
2. Ariliannis Colas
3. Claudia M. Bequer
Final:
1. Zurian Hechavarria
2. Claudia M. Bequer
Ariliannis Colas
Impulsién de la Bala (21):
Yaniuvis Lopez
Layselis R. Jiménez
Adriana Rodriguez
Marys A. Patterson
Danay Pefa
Claudia B. Machado
Daniela Garcell
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Lanzamiento del Disco (21):

1. Yaimé Pérez
2. Silinda O. Morales
3. Melany del P. Matheus

E.N.Mayores
E.N.Juvenil
E.N.Mayores

E.N.Mayores
E.N.Juvenil
E.N.Mayores

E.N.Mayores
E.N.Juvenil
E.N.Juvenil
E.N.Juvenil

E.N.Mayores
E.N.Juvenil
E.N.Juvenil
E.N.Juvenil

E.N.Mayores
E.N.Mayores
E.N.Juvenil
E.N.Juvenil
E.N.Juvenil
E.N.Juvenil
E.N.Juvenil

E.N.Mayores
E.N.Juvenil
E.N.Mayores

E.N.Mayores
E.N.Mayores
E.N.Juvenil

E.N.Mayores
E.N.Juvenil
E.N.Mayores
E.N.Juvenil
E.N.Juvenil
ART

HAB (Juvenil)

E.N.Mayores
E.N.Mayores
E.N.Juvenil

Lanzamiento de la Jabalina (22):

=

Melissa M. Hernandez
Yiselena Ballar
Ismaray Armentero
Marianaily Silva
Mailen Brooks

Marys A. Patterson
Danay Peiia
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E.N.Juvenil
E.N.Juvenil
CAV

HAB (Juvenil)
E.N.Mayores
E.N.Juvenil
E.N.Juvenil
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2000 4:21.32
2002 4:24.05
2000 4:29.89
2000 4:23.6
2002  4:29.6
2000 4:33.5
2000 13.0
2002 13.4
2001 141
2002 DNS
1999 13.2w
2001 13.3w
2003 13.5w
2001 13.7w
1999 12.8w
2000 13.2w
2002 13.3w
2003 13.5w
2001 13.7w
2001 13.8w
2001 DNF
1995 57.6
2001 1:02.6
2000 1:04.2
1995 56.3
2000 1:03.1
2001 DNS
1986 17.01
2001 15.71
1999 12.30
2001 12.19
2002 11.12
1998 DNS
2003 DNS
1991 63.80
2000 57.62
2001 56.32
2001 54.70
2003 52.74
1994 48.88
2002 46.40
2000 44.42
2001 39.27
2002 34.33
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QOO0

o000

OO0

X/16.69/16.32/16.22/17.01/X
X/14.66/15.21/15.71/15.40/15.25
10.33/11.69/11.57/11.98/12.30/11.50
11.69/11.90/12.19/11.57/11.87/10.98
10.98/10.48/10.52/11.12/11.07/11.03

58.82/X/X/61.53/63.10/63.80
57.62/56.12/55.73/X/X/55.20
X/54.68/52.70/55.32/X/53.80

53.30/X/54.70/X/48.14/X
51.40/X/52.74/X/51.82/50.80
48.88/X/X/44.45/44.00/40.70
45.10/41.72/46.40/42.20/X/43.20
44.27/44 A2]XIXIXIX
37.68/37.28/37.10/36.62/X/39.27
34.33/34.24/33.58/32.70/28.95/32.82



MIXTO:
Relevo 4 x 400 metros (21):

1. CubaA 3:20.98 (Nuevo Record Nacional)
Zurian Hechavarria (52.5), Leandro Zamora (48.4), Lisneidy |. Veitia (52.7), Leonardo R. Castillo (47.4)
2. CubaB 3:27.73

Marelys Alfonso, Raydel Rojas, Liegna de la C. Boris, Lazaro T. Rodriguez

Nota: El cronometraje fue electrénico en todos los eventos del dia 21 y fue manual en todos los eventos del dia 22

Alfredo Sanchez Barrios (ATFS)
Estadistico Federacion Cubana de Atletismo
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